aA

dem

!

RELATORIO ESTAO FISCAL

tre DE 2021

R E

3º Quadrime

es

RUA JOSÉ LEITE LÂNDI JÚNIO + 64 - CENTRO - MISSÃO VELHA CENCEP : 07.977.044/0001-15

CONTATO: OUVIDORIAM SSAOVELHA.CE.GOV.BR

DE 1

t

E

1

+

E

t

É
E

MISSÃO VELHAPREFEITURA MUNICIPAL

a esperança

Oficio Nº 13/2022.

Senhor Presidente;

Venho por meio deste, encaminhar à
gs

| Missão Velha/Ce, 28 de Janeiro de 2022.

José Nairton Macêdo Costa
Presidente da Câmara de Missão Velha
NESTA

RUA JÓSÉ LEITE LANDIM JÚNo
7 2a

- CENTRO - MISSÃO VELHA CE€4
CEP : 63200;000o: 07.977.044/0001-15

ta Casa Legislativa, o Relatório!de Gestão
Fiscal - RGF, relativo ao 3º Quadrimestredo ano 2021, desteMunicípio de Missão Velha-
Ce.

Sem mais para o momento elevamos votos de estimas e elevadas considerações.
|

|

Luiz Rosemberg IDantas Macedo Filho
Prefeito Municipal

Í

|

Ao Ilmo. Sr

t

v

+

+1

E

SSA€Cv HA: E. V.BR r

t

ve

"ns MISSÃO VELHAe PREFEITURA MUNICIPAL
» 4 t

cena teria

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Missãd Velha-C
conferidas pelo Art. 97 da Lei Orgânica
determinação contida na Lei Comple ntar
Responsabilidade Fiscal) AUTORIZA, 'a pub
Câmara Municipal e na
site www.missaovelha.ce.gov.br,
divulgação nesta data do Relatório de Gestãão
do ano de 2021, deste Município de Missão V

Prefeit ra
em, dem s locais de amplo acesso público, para a

Paço da Prefeitura Municipal de Missão Velha-CE, em 28 de Janeiro de 2022.

o

|
Atenciosamente;

no uso de suas atribuições que lhes são

Municipal, e de conformidade com a
Nº. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de
icação mediante afixação na Secretaria da

Municipal, bem como no

E)

Fiscal - RGF, relativo ao 3º Quadrimestre
elha-Ce.

RUA JOSÉ LEITE LANDIM JÚNIOR,
CEP : 63200-000 CNPJ!:

Luiz Rosemberg Dantas Macedo Filho
Prefeito Municipal

a F

4 - CENTRO - MISSÃO VELHA CE
E

07.977.044/0001-15 i q

|

à

M SSAOVELHA.CE.GOV.BR .CONTATO: QUVIDORIA

aa

ÇÃO
Declaro para os devidos fins junto go

Tri

e
1 de Contas do Estado do Ceará -municípios

+

que a prefeitura de Missão Velha publico ediante a fixação no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal de Missão Velha çe locais de amplo acesso ao público em geral
do Município, bem como na internet, através dos sites WWW.bssistemasweb.com.br é
WWW.missaovelha.ce.gov.br. Relatório d Gestão Fiscal - RGF, relativo ao 3º
Quadrimestre do ano de 2021, confo ce em anexo.

|

l

Poder Executivo Municipal de Missão Velha (CE), 28 de Janeiro de 2022.

Í

Luiz Rosemberg Dantas Macedo Filho
Prefeito unicipal

t

* t trt am

t

RUA JOSÉ LEITE LANDIM JÚNIOR,64 - CENTRO
-

MISSÃO VELHA CE
CEP : 63200;000 CNPJ): 07.977.044/0001-15

CONTATO: OUVIDORIAdGIMISSAOVELHA:CE.GOV.BR
1

t

t

i

|

FE
rs4E

+*

t

Oficio Nº. 14/2022.

t

|

Senhor Presidente;
]

Venho por meio deste, encaminh

Missão Velha-Ce.

t

t

|

t

Missão Velha/Ce, 28 de Janeiro de 2022.

Sem mais para o momento relevamos

Prefeito
)

Ao Ilmo. Sr
Francisco Coelho de Albuquerque

Fortaleza/Ce

RUA JOSÉ LEITE LANDIM JÚNIOR
CEP-.63200:000 CN

p3

Luiz Rosemberg Dantas Macedo Filho
Municipal

MD Presidente do Tribunal de Contas dos

2,64 - CENTRO - MISSÃO VELHA CE
: 07.977.044/0001-15

CONTATO: OUVIDORIAMISSAOV

|

a este Tribunal de Contas, o Relatório de
Gestão Fiscal - RGF, relativo ao 3º Quadrimestre do ano de 2021, deste Município de

+

I
)

1

votos de estimas e elevadas cons derações

1

1

+

n1cipios

11

à

'HA.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão Velha GOVERNO

AV. SANTOS DUMONT

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Demonstrativo da Despesa com Pessoal

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

LRF. Art. 55 inciso I - alinea "a" - Anexo I

Despesas Janeiro/21 Fevereiro/21 Março/21 Abril/21 Maio/21 Junho/21 Julho/21 Agosto/21 Setembro/21 Outubro/21 Novembro/21 Dezembro/21 TOTAL 12
MESES

DESPESA BRUTA COM PESSOAL 3.587.853,34 4.976.391,95 4.491.729,16 4.673.205,10 4.475.030,28 5.718.708,79 5.403.811,80 5.935.607,01 4.248.136,74 4.701.021,41 5.577.538,59 8.854.331,90 62.643.366,07

Pessoal Ativo 3.587.853,34 4.976.391,95 4.491.729,16 4.673.205,10 4.475.030,28 5.718.708,79 5.403.811,80 5.935.607,01 4.248.136,74 4.701.021,41 5.577.538,59 8.854.331,90 62.643.366,07
Vencimentos,Vantagens 653734 -3.594.533528-3.627. 444;63-467320510-3- 99--37891625,21--3-082-188596 3-8657270,37-4-021-83 4.104-042,0+ 7094856; +2-49937-02770 -

Outras Despesas Variáveis
Obrigações Patronais 0,00 1.381.858,67 864.284,53 0,00 625.501,88 1.174.063,80 1.512.186,59 2.853.418,05 382.866,37 679.186,81 1.473.496,58 1.759.475,78 12.706.339,06
Benefícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
essa na é 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pensionistas

Mm

e

Previdenciários

Aposentadorias, Reserva
é Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Previdenciá o105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.051.136,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.051.136,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00
Despesas de Exercícios 0,00 0,00 0,00 1.051.136,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.051.136,47

Outros Benefícios

Outras Despesas de Pessoal
decorrentes de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS
.19 da LRF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0, 00e 1 centivos à Demissão
Decorrentes de Decisão

Judicial de Período Anterior

Anteriores de Período
Inativos e Pensionistas

com Recursos Vinculados 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL

(III) = (I - 17) 3.587.853,34 4.976.391,95 4.491.729,16 3.622.068,63 4.475.030,28 5.718.708,79 5.403.811,80 5.935.607,01 4.248.136,74 4.701.021,41 5.577.538,59 8.854.331,90 61.592.229,60

AV SANTOS" DUMONT
- CNPJ: 07.977.044/0001-15

o PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA
Missão Velha GOVERNO

AV. SANTOS DUMQNT
Md

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Demonstrativo da Despesa com Pessoal

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

|

LRF. Art. 55 inciso I - alinea "a" - Anexo I

DTP E APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL Total 12 Meses % sobre o RCL

RECEITA CORRENTE BRUTA 96.395.032,58
(-) EMENDAS PARLAMENTARES 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) . 96.395,032,58
TOTAL DA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL 61.592.229,60 63,90

-&IMITE-MÁXIMO--(inc-I-a-HHart-20-BRE) 520533175 59 -54506
LIMITE PRUDENCIAL (par.un.art.22 LRF) 49.450.651,71 51,30
LIMITE DE ALERTA (art.71 da LRF) 46.847.985,83 48,60

LUIZ ROSEMBERG DANTAS NORMAND UZA SANTOS FRANC DECIO DN/SANTANA
MACEDO FILHO

GESTOR TESOUREIRO CONTADOR
1

AVI" SANTOS DUMONT"
CNPJ: 07.977.044/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão Velha GOVERNOuvas Muntot

AV. SANTOS DUMONT

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

LRF. Art. 55 Inciso I Alinea - Anexo II
Dívida Consolidada SALDO DO EXERCÍCIO Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

ANTERIOR

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 35.678.216 66 31.014.532 61 29.794.446 41 29.453.385 66

Dívida Mobiliária 0 00 o 00 o 00 o 00

Dívida Contratual 35.678.216 66 31.014.532 61 29.794.446 41 29.453.385 66

Empréstimos 31.014.532 61 31.014.532 61 31.014.532 61 30.973.554 55.

Internos 31.014.532 61 31.014.532 61 31.014.532 61 30.973.554 55

Externos 000 0 00 000. 0 00

Financiamentos OVO

Internos o 00 o 00 ooo o 00

Externos o 00 o 00 o 00 o 00

Parcelamento e Renegociação de Dívidas 3.676.160 47 o 00 -1.220.086 20 -1.520.168 89

De Tributos o 00 o 00 -84.049 50 -84.049 50

De Contribuições Previdenciárias 3.552.224 26 000 -1.099.839 16 -1.136.036 70

Do FGTS 36.197 54 o 00 o 00 o 00

De Demais Contribuições Sociais 123.936 21 o 00 -36.197 54 -149,507 33

Com Instituição Não Financeira 000 o 00 o 00 -150.575 36

Demais Dívidas Contratuais 211.117 93 o 00 o 00 o 00

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Não Pagos o 00 0 00 000 0 00

Outras Dívidas o 00 o 0 0 00 0 00

DEDUÇÕES (II) o 00 o 00 o 00 D 00

Disponibilidade deCaixa 0 00 0 00 0 DO

Disponibilidade de Caixa Bruta 5.477.362 78 5.321.127 38 7.909.895 91 8.522.125 20

(-) Restos a Pagar Processados 5.354.708 60 5.083.199 05 5.077.999 05 8.396.743 59

Demais Haveres Financeiros D 00 o 00 0 00 o 00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (1 - II) 35.678.216 66 31.014.532 61 29.794.446 41 29.453.385 66

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 86.810.244 05 90.583.704 57 91.764.429 15 96.395.032 58

o 00 0 00 o 00 o 00

o 00

E

(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas Individuais (art. 166-A, S 1º, da

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) 86.810.244 05 90.583.704 57 91.)64.429 15 96.395.032 58

AV. SANTOS DUMONT
"CNPJ: 07:997.044/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão Velha GOVERNO

AV. SANTOS DUMONT
Govermo Munki

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

LRF. Art. 55 Inciso I Alinea "b" - Anexo II
Dívida Consolidada SALDO DO EXERCÍCIO Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

ANTERIOR

4 da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI) o 00 34 24 32 47 30,55

% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI) o 00 34 24 32 47 30,55
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL 13.889.639 05 14.493.392 73 14.682.308 66 15.423.205,21
LIMITE DE ALERTA (inciso III do $ 1º art. 59 da LRP) 12.500.675 14 13.044.053 46 13.214.077 80 13.214.077 80.

Outros Valores Não Integrantes da DC o 00 o 00 o 00 o 00

Precatórios Anteriores a 05/05/2000 0 00 o 00 0 00 0 00

Insuficiência Financeira o 00 o 00 o 00 o 00

Depósitos e Consignações Sem Contrapartida o 00 o 00 o 00 o 00

RP Não-Processados o 00 o 00 o 00 o 00

Antecipações de Receita Orçamentária - ARO o 00 o 00 ooo o 00

Divida Contratual de PPP o 00 o 00 o 00 o 00

Apropriação de Depósitos Judiciais 0 o 00 o 00 o 00

MACEDO FILHO
GESTOR CONTADOR

oo

LUIZ ROSEMBERG DANTAS NORMAND ZA SANTOS FRA DECIO DE SANTANA

REIRO

AV. SANTOS DUMONT
-- "CNPJ: 07.977.044/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão Velha GOVERNO

AV. SANTOS DUMONT

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

LRF. Art.55 - INciso I Alinea " art. 40. P 1º - Anexo III
Garantias Concedidas SALDO DO EXERCÍCIO Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

ANTERIOR

AOS ESTADOS (1) o 00 o 00 o 00 o 00

Em Operações de Crédito Externas o 00 o 00 o 00 0 00

Em Operações de Crédito Internas D 00 o 00 o 00 O 00

AOS MUNICÍPIOS (TI) 0 00 0 00 o 00 000
Em Operações de Crédito Externas ooo o 00 o 00 o 00

Em Operações de Crédito Internas o 00 0 00 000 0 00

Em Operações de Crédito Internas o 00 0-00 0 00 o 00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) o 00 ooo o 0 o 00

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) (L + II + III + IV) ooo 0 00 o 00 o 00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI) 86.810.244 05 90.583.704 57 91.764.429 15 96.395.032 58

t-) Transferências Obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais tart. 166-A, S 1º, 0 00 o 00 o 00 0 00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) 86.810.244 05 90.583.704 57 91.764.429 15 96.395.032 58

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII) o 00 o 00 o 00 o 00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL 13.889.639 05 14.493.392 73 14.682.308 66 15.423.205 21

LIMITE DE ALERTA (inciso III $ 1º do art. 59 da LRF) 12.500.675 14 13,044.053 46 13.214.077 80 13.214.077 80

Contragarantias Recebidas 000 o 00 o 00 o 00

DOS ESTADOS (IX) O 00 o 00 o 00 o 00

Em Garantia às Operações de Crédito Externas 0 00 o 00 o 00 o 00

Em Garantia às Operações de Crédito Internas 000 0 00 o 00 D 00

DOS MUNICÍPIOS (X) 0 00 0 00 0.00 0 00

Em Garantia às Operações de Crédito Externas o 00 o oo 0 00 0 00

Em Garantia às Operações de Crédito Internas o 00 o 00 o 00 0 00

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI) o 00 o 00 000 0 00

Em Garantia às Operações de Crédito Externas o 00 o 00 o 00 0 00

0 00 0 00 ooo o 00Em Garantia às Operações de Crédito Internas

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII) o 00 o 00o oo o 00

AL
AV. SANTOS DUMONT. .

em * CNPJ: "07.977.044/0001-1
--

- -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão Velha - GOVERNO

AV. SANTOS DUMONT

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

LRF. Art.55 - INciso I Alinea "c" -- art. 40. P 1º - Anexo III
Garantias Concedidas SALDO DO EXERCÍCIO Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

ANTERIOR

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) (IX + X + XI + XII) 0,00 0,00 0,00 0,00

- _

+ - +

ROSEMBERGDANTAS- UZA SANTOS ANA.ERA
MACEDO BELO

TESOUREIRO CONTADORGESTOR

AV. SANTOS DUMONT - -

" CNPJ: D7.977.044/0001-15 -
-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
GOVERNO

VELHA
Missão Velha

SiovemoMunteipal

AV. SANTOS DUMONT

LRF. Art 55 - Inciso
|
Alinea "d"

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Operações de Crédito

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

e INciso I. Alinea "d" - Anexo IV

Operações de Crédito No Quadrimestre Até o Quadrimestre

Mobiliária 0,00 0 00

Interna 0,00 o 00

Externa 0,00 000
"Contratual 0 00 000
Interna o 00 o 00

Empréstimos o00 o 00

Aquisição-Financiada-de-Bens e Arrendamento-Mercantii-Financeiro -000

Antecipação-de-Receita-pela-Venda-a-Permo-de-Berns e Serviços 000

Assunção Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, S 1º) o 00 000
Operações de Crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (1) 0 00 o 00

Externa O 00 o 00

Empréstimos o 00 o 00

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro o 00 000
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços o 00 0 00

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, S 1º) o 00 0 00

Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (II) o 00 0 00

TOTAL (III) o 00 o 00

LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO

GESTOR

NORMAN UZA SANTOS

TESOUREIRO CONTADOR

DECIO DE SANTANAFRAN

AV. SANTOS DUMONT
- CNPJ: 07.977.044/0001-15

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

EXERC.
ANTERIORES (b)

DO EXERCICIO
(c)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 6.314.838,25 3.141.293,74 2.308.396,06  9.890.252,76   -        9.025.104,31-   2.181.609,71 0

Vinculados a Educação 2.985.817,81 2.265.316,31 1.270.007,42  5.599.285,27   6.148.791,19-   1.560.173,46

Vinculados a Saude 2.486.502,65 684.749,34   890.729,79    3.701.782,25   2.790.758,73-   565.053,11
Vinculados a Assistencia Social 842.517,79   191.228,09   147.658,85    589.185,24     85.554,39-      56.383,14

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 2.208.435,33 1.745.656,75 803.624,99    11.534.279,19  0 11.875.125,60-  250.245,22   -
Ordinarios 2.208.435,33 1.745.656,75 803.624,99    11.534.279,19  11.875.125,60-  250.245,22   -

TOTAL (III) = (I + II) 8.523.273,58 4.886.950,49 3.112.021,05  21.424.531,95  0 20.900.229,91-  2.431.854,93 -

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

3º quadrimestre de 2021(até Dezembro)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
DISPONIBILIDAD
E DE CAIXA (a)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

(f) = (a-
(b+c+d+e))

RETOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
NO EXERCICIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS (NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Restos a Pagar Liquidados e Não
Pagos Restos a Pagar

Empenhados e Não
Liquidados de
Exercicios

Anteriores (d)

Demais
Obrigações
Financeiras

(e)

GOVERNO MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

GESTOR

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ

TESOUREIRO

SERGIO DE LUNA GARCIA FILHO

CONTADOR

LEONARDO JOSE MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão Velha GOVERNO...aves Mute

AV. SANTOS DUMONT

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVOS DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021

LRF. Art. 55 inciso III - alínea "B" - Anexo VI

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A NÃO PAGAR PROCESSADOS

PODER / ÓRGÃO Exercícios Exercicio Canceladoss
Pago a Pagar Inscritos Canceladoss

Pago a Pagar

01 - CAMARA MUNICIPAL 110.369,00 0,00 0,00 110.369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA 12.277.212,87 -963.911,22 06,007 0,00 3.241.124,09 0,00 30.000,00 4.264.892,29

03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME 6.518.897,40 1.282.200,72 0,00 0,00 7.801.098,12 5.668.274,13 0,00 0,00 5.668.274,13

04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS 16.711.078,39 1.094.385,63 0,00 80.679,56 17.724,784,46 4.412.522,13 0,00 124.523,01 4.287.999,12

05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 997.186,58 169.295,53 0,00 0,00 1.166.482,11 2.208.530,63 0,00 0,00 2.208.530,63

TOTAL 36.614.744,24 3.509.793,10 0,00 191.048,56 39.933.488,78 16.584.219,18 0,00 154.523,01 16.429.696,17

Anteriores Atual

LUIZ ROSEMBERG DANTAS NORMANDO, ZA SANTOS FRANCIS DECIO DE SANTAA
MACEDO FILHO

GESTOR TESÓOUREIRO CONTADOR

AV. SANTOS DUMONT =. -

CNPJ: 07.977.044/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
Missão-Velha

AV. SANTOS DUMONT
GovemoMunicipal

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVOS DOS LIMITES

3º QUADRIMESTRE - 01/09/2021 à 31/12/2021
LRF. Art. 64 - Anexo VII

DESPESAS COM PESSOAL VALOR (%) Sobre a RCL

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL 61.592.229,60 63,90
LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) 52.053.317,59 54,00
LIMITE LEGAL (inc 1 a III art. 20 da LRF) 49.450.651,71 51,30

DÍVIDA VALOR (%) Sobre a RCL

DÍVIDA LIMITE LEGAL (inc I a III - artigo 20 LRF) -6.224.831,00 -6,46

GARANTIAS DE VALORES VALOR (%) Sobre a RCL

TOTAL DAS GARANTIAS 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR ($) Sobre a RCL

OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNA E EXTERNA 0,00 0,00
OPERAÇÃO DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA 0,00 0,00
LIMITE DEF. P/SENADO P/OP. CRÉDITO INT. E EXT 0,00 0,00
LIMITE DEF. P/SENADO P/OP. CRÉDITO P/ANT. RECEITA 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR VALOR

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR 56.363.184,95

AV. SANTOS DUMO
CNPJ: 07.977.044/000

+

a

1

D
O

N
A

ooa

1

Aam
N

uoat
tá
go

aoARS
q+